
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 сентября 2022 года 

 

 

г. Москва 

 

№13-3 

 

Об утверждении реестра  

региональных (межрегиональных)  

организаций Профессионального союза  

работников народного образования  

и науки Российской Федерации 

 

По итогам внесения изменений в наименования региональных 

(межрегиональных) организаций Профсоюза в соответствии с Уставом Профсоюза, 

утвержденным VIII Съездом Профсоюза 14 октября 2020 года,  

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения и утвердить в новой редакции прилагаемый реестр 

региональных (межрегиональных) организаций Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации. 

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Профсоюза от 23 сентября 2021 года №9-5 «О внесении изменений в реестр 

региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза». 

 

 

Председатель Профсоюза                                                     Г.И. Меркулова 

 

 

 

 
 

 

 

  



2 

Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Профсоюза  

от 29 сентября 2022 года № 13-3 

 

РЕЕСТР  

региональных (межрегиональных) организаций  

Профессионального союза работников народного образования  

и науки Российской Федерации  

 

№ 

п/п 

Наименование региональной (межрегиональной) 

 организации Профсоюза в соответствии  

с выписками из ЕГРЮЛ 

Регистрацион-

ный номер 

в АИС1 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

1. Архангельская межрегиональная общественная организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

29 

2. Межрегиональная организация Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

78 

3. Тюменская межрегиональная организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

72 

РЕГИОНАЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

Республиканские организации Профсоюза 

4. Адыгейская республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

1 

 
1 Автоматизированная информационная система «Единый реестр Общероссийского Профсоюза 

образования» 



3 

№ 

п/п 

Наименование региональной (межрегиональной) 

 организации Профсоюза в соответствии  

с выписками из ЕГРЮЛ 

Регистрацион-

ный номер 

в АИС1 

5. Алтайская республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

4 

6. Башкирская республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

2 

7. Бурятская республиканская организация Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

3 

8. Дагестанская республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

5 

9. Ингушская республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

6 

10. Региональная организация Профсоюза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

Кабардино-Балкарской Республики (общественная 

организация)  

 

7 

11. Калмыцкая республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

8 

12. Карачаево-Черкесская республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки РФ 

 

9 

13. Карельская республиканская организация Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

10 



4 

№ 

п/п 

Наименование региональной (межрегиональной) 

 организации Профсоюза в соответствии  

с выписками из ЕГРЮЛ 

Регистрацион-

ный номер 

в АИС1 

14. Коми республиканская организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации  

 

11 

15. Крымская республиканская организация Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

91 

16. Региональная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации в Республике Марий Эл  

 

12 

17. Мордовская республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

13 

18. Северо-Осетинская республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

15 

19. Региональная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации в Республике Татарстан  

 

16 

20. Тывинская республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

17 

21. Удмуртская республиканская организация Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

18 

22. Хакасская республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

19 



5 

№ 

п/п 

Наименование региональной (межрегиональной) 

 организации Профсоюза в соответствии  

с выписками из ЕГРЮЛ 

Регистрацион-

ный номер 

в АИС1 

23. Чеченская республиканская организация Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

20 

24. Чувашская республиканская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

21 

25. Якутская республиканская организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

14 

Краевые организации Профсоюза 

26. Алтайская краевая организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

22 

27. Забайкальская краевая организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

75 

28. Камчатская краевая организация Профсоюза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

 

41 

29. Краснодарская краевая организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

23 

30. Красноярская краевая организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

24 

31. Пермская краевая организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

59 



6 

№ 

п/п 

Наименование региональной (межрегиональной) 

 организации Профсоюза в соответствии  

с выписками из ЕГРЮЛ 

Регистрацион-

ный номер 

в АИС1 

32. Приморская краевая организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

25 

33. Ставропольская краевая организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

26 

34. Хабаровская краевая организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

27 

Областные организации Профсоюза 

35. Амурская областная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

28 

36. Астраханская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

30 

37. Белгородская региональная организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

31 

38. Брянская областная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

32 

39. Владимирская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

33 



7 

№ 

п/п 

Наименование региональной (межрегиональной) 

 организации Профсоюза в соответствии  

с выписками из ЕГРЮЛ 

Регистрацион-

ный номер 

в АИС1 

40. Волгоградская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

34 

41. Вологодская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

35 

42. Воронежская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

36 

43. Еврейская областная организация Профсоюза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

 

79 

44. Ивановская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

37 

45. Иркутская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

38 

46. Калининградская областная организация Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 
 

39 

47. Калужская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 
 

40 

48. Кировская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 
 

43 



8 

№ 

п/п 

Наименование региональной (межрегиональной) 

 организации Профсоюза в соответствии  

с выписками из ЕГРЮЛ 

Регистрацион-

ный номер 

в АИС1 

49. Костромская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 
 

44 

50. Кузбасская региональная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 
 

42 

51. Курганская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

45 

52. Курская областная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

46 

53. Липецкая областная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

48 

54. Магаданская областная организация Профсоюза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

 

49 

55. Московская областная организация Профсоюза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

 

50 

56. Мурманская областная организация Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ 

 

51 

57. Нижегородская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

52 

58. Новгородская областная организация Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

53 



9 

№ 

п/п 

Наименование региональной (межрегиональной) 

 организации Профсоюза в соответствии  

с выписками из ЕГРЮЛ 

Регистрацион-

ный номер 

в АИС1 

59. Новосибирская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

54 

60. Омская областная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

55 

61. Оренбургская областная общественная организация 

Профсоюза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

56 

62. Орловская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

57 

63. Пензенская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

58 

64. Псковская областная организация Профсоюза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

 

60 

65. Ростовская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

61 

66. Рязанская областная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

62 

67. Самарская областная организация Профсоюза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

 

63 

68. Саратовская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

64 



10 

№ 

п/п 

Наименование региональной (межрегиональной) 

 организации Профсоюза в соответствии  

с выписками из ЕГРЮЛ 

Регистрацион-

ный номер 

в АИС1 

69. Сахалинская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

65 

70. Свердловская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

66 

71. Смоленская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

67 

72. Тамбовская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

68 

73. Тверская областная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

69 

74. Томская областная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

70 

75. Тульская областная организация Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

 

71 

76. Ульяновская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

73 

77. Челябинская областная организация Профсоюза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

 

74 



11 

№ 

п/п 

Наименование региональной (межрегиональной) 

 организации Профсоюза в соответствии  

с выписками из ЕГРЮЛ 

Регистрацион-

ный номер 

в АИС1 

78. Ярославская областная организация Профессионального 

союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

 

76 

Городские организации Профсоюза 

79. Московская городская организация Общероссийского 

Профсоюза образования 

 

77 

80. Севастопольская городская организация 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

92 

 

 

 


